
Ročník 2010

Částka 21 Rozesláno dne 24. listopadu 2010 Cena 42,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str. 958–994



stránka 958 Ústřední věstník Částka 21

KRAJ MORAVSKOSLEZSKÝ 
oznamuje

1. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2654, na st. parc. č. 3815, budova bez č. p./če, na st. 

parc. č. 3816, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 3817, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 3818, budova bez č. p./

če, na st. parc. č. 3819, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 3820, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 4406, budo-

va bez č. p./če, na st. parc. č. 4407, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 4408/1, budova bez č. p./če, na st. parc. 

č. 4408/2, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 6210, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

– budova č. p. 1002, na st. parc. č. 1382, budova č. p. 1271, na st. parc. č. 2469, budova bez č. p./če, na st. parc. 

č. 2468/1 a 2468/2, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 2470, vše v k. ú. Mariánské Hory,

– budova bez č. p./če, na parc. č. 1654/297, budova bez č. p./če, na parc. č. 1654/394, vše v k. ú. Kunčičky,

– budova č. p. 5472, na parc. č. 1094, v k. ú. Třebovice ve Slezsku,

– budova bez č. p./če, na st. parc. č. 297/3, v k. ú. Malenovice,

– budova č. p. 416, na parc. č. 634, v k. ú. Poruba – v cizím vlastnictví – objekt přístavby (kuchyně) vybudován 

v roce 1975 a nelze oddělit od budovy, nedořešen majetkoprávní vztah s vlastníkem budovy, 

– pozemky, st. parc. č. 3815, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 3816, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 3817, 

zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 3818, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 3819, zast. plocha a nádvoří, st. 

parc. č. 3820, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 4406, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 4407, zast. plocha 

a nádvoří, st. parc. č. 4408/1, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 4408/2, zast. plocha a nádvoří, st. parc. 

č. 6210, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 715/1, ost. plocha, parc. č. 715/6, ost. plocha, parc. č. 715/7, ost. 

plocha, parc. č. 715/8, ost. plocha, parc. č. 715/9, ost. plocha, parc. č. 715/12, ost. plocha, parc. č. 719/7, ost. 

plocha, parc. č. 719/8, ost. plocha, parc. č. 719/9, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

– pozemky, st. parc. č. 1382, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2468/1, zast. plocha a nádvoří, st. parc. 

č. 2468/2, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2469, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2470, zast. plocha a ná-

dvoří, parc. č. 209/1, ost. plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, 

– pozemky, parc. č. 1654/297, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1654/394, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. 

Kunčičky,

– pozemek, parc. č. 1094, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Třebovice ve Slezsku, 

– pozemky, st. parc. č. 297/2, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 297/3, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 393/10, 

ost. plocha, parc. č. 393/11, ost. plocha, vše v k. ú. Malenovice, 

– ostatní, venkovní osvětlení, pozemní komunikace, venkovní vodovod, venkovní kanalizace, el. rozvod NN, 

VO, tepl. kanál, komunikace, terénní úpravy, sportovní areál, venkovní vodovod, venkovní kanalizace, hor-

kovod prim., zemní úpravy, oplocení, přístřešek kysl. plyn, přístřešek na řezivo, zpevněná plocha, st. parc. 

č. 6210, spojovací most, st. parc. č. 3820, trafostanice, rek. el. inst., st. parc. č. 4408/1, vše v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, 

– plynová kotelna, plynová přípojka, rek. kotelny, parc. č. 1654/394, vše v k. ú. Kunčičky, vybav. hřiště, parc. 

č. 1094, v k. ú. Třebovice ve Slezsku, rekonstrukce, parc. č. 634, v k. ú. Poruba, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 



Částka 21 Ústřední věstník stránka 959

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

2. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-

kování, ubytovací služby, obchodní činnost včetně zprostředkování, truhlářství, výroba kovových konstrukcí 

a kovodělných výrobků, provádění staveb, jejich změn a odstraňování, vodoinstalatérství, topenářství, pronájem 

majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

3. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 385, Zábřeh, na st. parc. č. 426, budova bez č. p./če, 

na st. parc. č. 4148, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, budova č. p. 288, Hulváky, na st. parc. č. 389, st. parc. č. 5536, 

st. parc. č. 5537, vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky,

– budova bez č. p./če, na st. parc. č. 1122/1, st. parc. č. 1122/2, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 903, budo-

va bez č. p./če, na st,parc. č. 51/2, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 51/3, budova bez č. p./če, na st. parc. 

č. 527/2, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 528, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 530, budova bez č. p./če, 

na st. parc. č. 531, budova bez č. p./če, na st. parc. č. 532, vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

– pozemky, st. parc. č. 426, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 4148, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 854/1, orná 

půda, parc. č. 248/2, zahrada, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

– pozemky, st. parc. č. 389, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 5536, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 5537, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 396/70, zahrada, vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

– pozemky, parc. č. 162/21, ost. plocha, parc. č. 162/28, trvalý travní porost, st. parc. č. 903, zast. plocha a ná-

dvoří, parc. č. 254/14, vodní plocha, parc. č. 261/1, vodní plocha, st. parc. č. 51/2, zast. plocha a nádvoří, st. 

parc. č. 51/3, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 527/2, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 528, zast. plocha 

a nádvoří, st. parc. č. 530, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 531, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 532, zast. 

plocha a nádvoří, st. parc. č. 1122/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 254/1, orná půda, parc. č. 254/9, orná 

půda, parc. č. 254/13, ost. plocha, parc. č. 254/15, orná půda, parc. č. 254/16, orná půda, parc. č. 254/17, 



stránka 960 Ústřední věstník Částka 21

orná půda, parc. č. 254/18, orná půda, parc. č. 254/19, orná půda, parc. č. 254/20, orná půda, parc. č. 254/21, 

orná půda, parc. č. 254/22, orná půda, parc. č. 254/23, orná půda, parc. č. 254/25, ost. plocha, parc. č. 254/37, 

orná půda, parc. č. 256/2, ost. plocha, parc. č. 260/1, orná půda, parc. č. 260/7, ost. plocha, parc. č. 260/8, 

orná půda, parc. č. 260/9, ost. plocha, parc. č. 260/11, ost. plocha, parc. č. 260/12, ost. plocha, parc. č. 561/1, 

zahrada, parc. č. 561/2, zahrada, parc. č. 561/3, zahrada, parc. č. 561/4, zahrada, parc. č. 597/2, ost. plocha, 

parc. č. 614, orná půda, vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

– ostatní, skleníky staré č. 1,2,3,4,5,6, parc. č. 561/1, panelákový skleník A,B, parc. č. 254/22, nový skleník 

č. 7, parc. č. 561/2, nový skleník č. 8, parc. č. 561/3, nový skleník č. 1,2,3,4,5,6, parc. č. 254/15, nový skleník 

č. 9, parc. č. 561/4, mycí rampa, parc. č. 254/16, betonové pařníky, parc. č. 254/18, 254/19, 254/20, 254/21, 

odvod. příkop (pod Hůrkou), parc. č. 254/13, 492/1, – liniová stavba na více pozemcích, panelová vozovka, 

komunikace, zadní dvůr, přeložka el. vedení, – součást oplocení zahrady, vjezdová vrata, zahrada, – liniová 

stavba na více pozemcích, teplovod, zahrada, komunik., kanaliz,. zahrada, oplocení školek, oplocení zahra-

dy, komunikace mezi sklad., a pař., přípojka užitkové vody, zahrada, oplocení areálu, odpadní kanál, zahrada, 

osvětlení areálu, venkovní rozvody NN, venkovní rozvody pitné vody, vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, movitý 

majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

4. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, 

provozování autoškoly, provozování cestovní agentury, hostinská činnost, ubytovací služby, závodní stravová-

ní zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí 

nebo svazkem obcí, zemědělství a prodej výpěstků, poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, lesnictví 



Částka 21 Ústřední věstník stránka 961

a myslivost, obchodní činnost včetně zprostředkování, pronájem majetku, kopírovací služby, pořádání kultur-

ních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

5. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2208, na st. parc. č. 2883, budova bez č. p./če, na st. 

parc. č. 3004, 3006, budova č. p. 1209, na st. parc. č. 3210, budova č. p. 504, na st. parc. č. 501, budova bez č. p./

če, na st. parc. č. 2955, vše v k. ú. Mariánské Hory, investice ve vypůjčené budově č. p. 754, na pozemku parc. 

č. 996/2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,

– pozemky, st. parc. č. 501, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2955, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 152/60, ost. 

plocha, parc. č. 1076, ost. plocha, parc. č. 1091, ost. plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, movitý majetek je 

uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

6. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 



stránka 962 Ústřední věstník Částka 21

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-
kování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 
zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, hostinská činnost, reklamní činnost a marketing, pronájem majetku, 
vydavatelská a polygrafi cká činnost, kopírovací práce, poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí, provozování tělovýchov-
ných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

7. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní škola pro sluchově postižené a Mateřská škola pro sluchově postižené, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1153, na parc. č. 1515, budova č. p. 6152, na parc. 

č. 1565, garáž bez č. p./če, na st. parc. č. 1514/2, – pozemky, parc. č. 1514/2, zast. plocha a nádvoří, parc. 
č. 1515, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1565, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1514/1, ost. plocha, parc. č. 1514/3, 
ost. plocha, parc. č. 1514/4, ost. plocha, vše v k. ú. Poruba-sever, movitý majetek je uveden v inventurních sou-
pisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

8. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní škola pro sluchově postižené a Mateřská škola pro sluchově postižené, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 



Částka 21 Ústřední věstník stránka 963

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, hostinská 

činnost, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku, ubytovací služby 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

9. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava, Těšínská 98, příspěvková organizace
 sídlo: Těšínská 98, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 41, na parc. č. 3322, – pozemky, parc. č. 3322, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 3323, ost. plocha, vše v k. ú. Slezská Ostrava, movitý majetek je uveden v inventur-

ních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného sub-

jektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových or-

ganizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

10. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava, Těšínská 98, příspěvková organizace
 sídlo: Těšínská 98, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 



stránka 964 Ústřední věstník Částka 21

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

11. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace
 sídlo: Čkalovova 942, 708 00 Ostrava-Poruba 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 942, na parc. č. 1157, budova č. p. 914, na parc. 

č. 1158, – pozemky, parc. č. 1157, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1158, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1159, 

ost. plocha, vše v k. ú. Poruba, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

12. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace
 sídlo: Čkalovova 942, 708 00 Ostrava-Poruba

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: hostinská činnost, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 



Částka 21 Ústřední věstník stránka 965

13. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Přívoz, Ibsenova 36, příspěvková organizace
 sídlo: Ibsenova 36, 702 00 Ostrava-Přívoz 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 978, na parc. č. 1007, – pozemky, parc. č. 1007, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 430/2, ost. plocha, vše v k. ú. Přívoz, movitý majetek je uveden v inventurních 

soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

14. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Přívoz, Ibsenova 36, příspěvková organizace
 sídlo: Ibsenova 36, 702 00 Ostrava-Přívoz

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku, kopírovací práce 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

15. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, příspěvková organizace
 sídlo: Na Vizině 28, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

 identifi kační číslo: beze změny 



stránka 966 Ústřední věstník Částka 21

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1034, na parc. č. 1991/11, – pozemky, parc. 

č. 1991/11, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1991/12, ost. plocha, parc. č. 1991/14, ost. plocha, parc. č. 1991/17, 

ost. plocha, parc. č. 1991/18, ost. plocha, parc. č. 1991/19, ost. plocha, vše v k. ú. Slezská Ostrava, movitý 

majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

16. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, příspěvková organizace
 sídlo: Na Vizině 28, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

17. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a, příspěvková organizace
 sídlo: Kpt. Vajdy 1a, 700 30 Ostrava-Zábřeh

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny



Částka 21 Ústřední věstník stránka 967

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 2656, na st. parc. č. 4082/1, budovy bez č. p., na st. 

parc. č. 4082/2, 4082/3, 4082/4, 4082/5, 4082/6, 4082/7, – pozemky, st. parc. č. 4082/1, zast. plocha a nádvoří, 

st. parc. č. 4082/2, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 4082/3, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 4082/4, zast. 

plocha a nádvoří, st. parc. č. 4082/5, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 4082/6, zast. plocha a nádvoří, st. parc. 

č. 4082/7, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 6182, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 6186, zast. plocha a ná-

dvoří, parc. č. 613/8, ost. plocha, parc. č. 613/103, ost. plocha, parc. č. 613/104, ost. plocha, parc. č. 613/105, 

ost. plocha, parc. č. 613/106, ost. plocha, parc. č. 613/107, ost. plocha, parc. č. 613/108, ost. plocha, parc. 

č. 613/109, ost. plocha, parc. č. 613/110, ost. plocha, oplocení, JTÚ, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, movitý 

majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

18. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a, příspěvková organizace
 sídlo: Kpt. Vajdy 1a, 700 30 Ostrava-Zábřeh

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, hostinská 

činnost, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

19. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Vítkovice, Halasova 30, příspěvková organizace



stránka 968 Ústřední věstník Částka 21

 sídlo: Halasova 30, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

 mění se takto: poskytování základního vzdělávání a výchovy žáků podle vzdělávacích programů, poskytování 

zájmového vzdělávání

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 709, na parc. č. 718/6, – pozemky, parc. č. 718/6, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 718/7, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

20. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Vítkovice, Halasova 30, příspěvková organizace
 sídlo: Halasova 30, 703 00 Ostrava-Vítkovice

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

21. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, Liptaňské nám. 890, příspěvková organizace
 sídlo: Liptaňské nám. 890, 708 00 Ostrava-Poruba 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 



Částka 21 Ústřední věstník stránka 969

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova bez č. p./če – nedořešený majetkoprávní vztah k budově 

bez č. p., na parc. č. 1192 (chybí nabývací titul pro budovu), – pozemek, parc. č. 1192, zast. plocha a nádvoří, 

vše v k. ú. Poruba, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

22. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, Liptaňské nám. 890, příspěvková organizace
 sídlo: Liptaňské nám. 890, 708 00 Ostrava-Poruba

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

23. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, Na Robinsonce 1646, příspěvková organizace
 sídlo: Na Robinsonce 1646, 708 00 Ostrava-Poruba 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1646, na parc. č. 3476, – pozemek, parc. č. 3476, 



stránka 970 Ústřední věstník Částka 21

zast. plocha a nádvoří, pozemek, parc. č. 3477, ost. plocha, vše v k. ú. Poruba-sever, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

24. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Mateřská škola logopedická, Ostrava-Poruba, Na Robinsonce 1646, příspěvková organizace
 sídlo: Na Robinsonce 1646, 708 00 Ostrava-Poruba

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

25. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Mateřská škola, Ostrava-Poruba, U Školky 1621, příspěvková organizace
 sídlo: U Školky 1621, 708 00 Ostrava-Poruba 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1621, na parc. č. 3527, – pozemek, parc. č. 3527, 

zast. plocha a nádvoří, pozemek, parc. č. 3528, ost. plocha, vše v k. ú. Poruba-sever, movitý majetek je uveden 

v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 



Částka 21 Ústřední věstník stránka 971

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

26. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Mateřská škola, Ostrava-Poruba, U Školky 1621, příspěvková organizace
 sídlo: U Školky 1621, 708 00 Ostrava-Poruba 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

27. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ostrava, Na Jízdárně 4, příspěvková organi-
zace

 sídlo: Na Jízdárně 4, 700 00 Ostrava 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek a movitý majetek se předává příspěvkové organizaci k hospodaření, movitý 

majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,



stránka 972 Ústřední věstník Částka 21

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

28. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ostrava, Na Jízdárně 4, příspěvková organi-
zace

 sídlo: Na Jízdárně 4, 700 00 Ostrava 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

29. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna, Ostrava-Hrabůvka, Krakovská 1095, příspěvková or-
ganizace

 sídlo: Krakovská 1095, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 772, na parc. č. 348/12, – pozemky, parc. č. 348/12, 

zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 

organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 



Částka 21 Ústřední věstník stránka 973

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

30. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna, Ostrava-Hrabůvka, Krakovská 1095, příspěvková or-
ganizace 

 sídlo: Krakovská 1095, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: ubytovací služby, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

31. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Hrabová, Reymontova 2a, příspěvková organizace
 sídlo: Reymontova 2a, 720 00 Ostrava-Hrabová 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 584, na parc. č. 49/1, – pozemky, parc. č. 49/1, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 49/2, ost. plocha, vše v k. ú. Hrabová, movitý majetek je uveden v inventurních sou-

pisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,



stránka 974 Ústřední věstník Částka 21

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

32. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Hrabová, Reymontova 2a, příspěvková organizace
 sídlo: Reymontova 2a, 720 00 Ostrava-Hrabová 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

33. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Bukovanského 25, příspěvková organi-
zace

 sídlo: Bukovanského 25, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1355, na st. parc. č. 1596, v k. ú. Slezská Ostrava, 

garáž, bez č. p., na st. parc. č. 1432, garáž, bez č. p., na st. parc. č. 1434, vše v k . ú. Muglinov,

– pozemky, parc. č. 1596, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1597/2, zahrada, parc. č. 1598, ost. plocha, sadové 

úpravy, vše v k. ú. Slezská Ostrava, st. parc. č. 1432, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 1434, zast. plocha 

a nádvoří, vše v k. ú. Muglinov, 

– v budově č. p. 117/8 bytový dům (byt) na pozemku st. parc. č. 152 včetně podílu na společných částech 

domu č. p. 117 a pozemku st. parc. č. 152 ve výši 9126/73092, v budově č. p. 117/9 bytový dům (byt) na 

pozemku st. parc. č. 152 včetně podílu na společných částech domu č. p. 117 a pozemku st. parc. č. 152 

ve výši 9184/73092, vše v k. ú. Muglinov, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 

organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 



Částka 21 Ústřední věstník stránka 975

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

34. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Bukovanského 25, příspěvková organi-
zace

 sídlo: Bukovanského 25, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

35. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Pedagogicko-psychologická poradna, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek a movitý majetek se předává příspěvkové organizaci k hospodaření, movitý 

majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-



stránka 976 Ústřední věstník Částka 21

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

36. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Pedagogicko-psychologická poradna, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

37. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1095, na st. parc. č. 1044/2, st. 2217, budova bez 

č. p., na st. parc. č. 1044/1, budova bez č. p., na st. parc. č. 1044/3, budova bez č. p., na st. parc. č. 1044/4, 

budova bez č. p., na st. parc. č. 1860, – pozemky, st. parc. č. 1044/1, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 1044/2, 

zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 1044/3, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 1044/4, zast. plocha a nádvoří, st. 

parc. č. 1860, zast. plocha a nádvoří, st. parc. č. 2217, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 368/8, ost. plocha, parc. 

č. 368/18, ost. plocha, vše v k. ú. Hrabůvka, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 

organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-



Částka 21 Ústřední věstník stránka 977

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

38. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, hostinská činnost, ubytovací služby, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, obchodní činnost včetně zpro-

středkování, provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, pronájem 

majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

39. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola, Ostrava-Kunčice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 681, na parc. č. 999/2, 999/4, budova bez č. p., na 

parc. č. 1011, budova bez č. p., na parc. č. 1012, budova bez č. p., na parc. č. 1017/8, vše v k. ú. Kunčice nad 

Ostravicí,

– budova bez č. p., na st. parc. č. 3486, v k. ú. Zábřeh nad Odrou,

– pozemky, parc. č. 999/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 999/4, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1011, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 1012, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1017/8, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. 

Kunčice nad Ostravicí,

– st. parc. č. 3486, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou,

– ostatní, parc. č. 992/2, 999/4, spec. učebny, tělocvičny, spec. budova, dílny, vnitřní rozvod nízkého napětí, 

nízkotlakové přív. potrubí, venkovní rozv. acetylen, venkovní rozv. kyslík, venkovní rozv. plynů koks, vnitř-

ní rozv. acetylen, vnitřní rozv. plynů koks, vnitřní rozv. kyslík, venkovní rozv. vzduch, vnitřní rozv. vzduch, 

přívod. kabely bl. E, přívod. kabely, vnitřní rozv. m. instal., vše v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, movitý maje-

tek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,



stránka 978 Ústřední věstník Částka 21

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

40. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední škola, Ostrava-Kunčice, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: obchodní činnost včetně zprostředkování, výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, 

zpracování dřeva, výroba dřevěných výrobků, silniční motorová doprava osobní a nákladní, provádění rekva-

lifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, hostinská činnost, závodní 

stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, 

obcí nebo svazkem obcí, ubytovací služby, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

41. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední odborná škola dopravní a Střední odborné učiliště, Ostrava-Vítkovice, příspěvková orga-
nizace

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 964, na parc. č. 177/5, budova č. p. 1112, na parc. 

č. 177/8, budova bez č. p., na parc. č. 177/7, budova bez č. p., na parc. č. 177/13, budova bez č. p., na parc. 

č. 177/14, budova bez č. p., na parc. č. 177/15, budova bez č. p., na parc. č. 177/16, vše v k. ú. Vítkovice,

– pozemky, parc. č. 177/3, ost. plocha, parc. č. 177/4, ost. plocha, parc. č. 177/5, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 177/7, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 177/8, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 177/9, ost. plocha, parc. 

č. 177/13, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 177/14, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 177/15, zast. plocha a ná-

dvoří, parc. č. 177/16, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 177/17, ost. plocha, parc. č. 177/18, ost. plocha, parc. 

č. 177/20, ost. plocha, parc. č. 177/21, ost. plocha, parc. č. 177/22, ost. plocha, parc. č. 177/1 (EN), vše 

v k. ú. Vítkovice,



Částka 21 Ústřední věstník stránka 979

– ostatní, parc. č. 177/4, nádvoří za DM, parc. č. 177/5, vstupní část budovy, internát, spojovací chodba C2, 

stravovací středisko, parc. č. 177/8, svařovna, dílny, podz. horkov. šk., spojovací chodba C3, parc. č. 177/9, 

nádv. šk. a dílny, parc. č. 177/1 (EN), sportovní areál, běžecká dráha, horkov. internát, kanalizace, rozvod 

tepla, horkov. příp., oplocení, kabel. rozv. trafo, venkovní osvětlení, parc. č. 177/17, komun. dílny, parc. 

č. 177/18, komunikace a park, vše v k. ú. Vítkovice, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

42. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Střední odborná škola dopravní a Střední odborné učiliště, Ostrava-Vítkovice, příspěvková orga-
nizace

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: ubytovací služby, svářečské kursy včetně přezkoušení, opravy silničních vozidel, klempířství 

a oprava karoserií, měření emisí, pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení 

včetně zprostředkování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a škol-

ských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, hostinská činnost, obchodní činnost včetně zpro-

středkování, pronájem majetku, provoz autoškoly 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

43. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvková organizace
 sídlo: Karasova 6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 



stránka 980 Ústřední věstník Částka 21

 mění se takto: poskytování vzdělávání a výchovy žáků podle vzdělávacích programů, poskytování předškolní-

ho vzdělávání, poskytování základního vzdělání a poskytování zájmového vzdělávání

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 300, na st. parc. č. 228, – pozemky, st. parc. č. 228, 

zast. plocha a nádvoří, parc. č. 186/18, ost. plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, movitý majetek je uveden v in-

venturních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

44. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvková organizace
 sídlo: Karasova 6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, pronájem 

majetku, vydavatelská a polygrafi cká činnost, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných 

akcí, výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků, prodej vlastních výrobků 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

45. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola, Ostrava-Hrabůvka, U Haldy 66, příspěvková organizace
 sídlo: U Haldy 66, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny



Částka 21 Ústřední věstník stránka 981

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-
nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1586, na st. parc. č. 2075, – pozemky, st. parc. 
č. 2075, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 939/19, ost. plocha, vše v k. ú. Hrabůvka, movitý majetek je uveden 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

46. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní škola, Ostrava-Hrabůvka, U Haldy 66, příspěvková organizace
 sídlo: U Haldy 66, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

47. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19, příspěvková organizace
 sídlo: Ukrajinská 19, 708 00 Ostrava-Poruba 
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1535, na parc. č. 978, v k. ú. Poruba, movitý majetek 

je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 



stránka 982 Ústřední věstník Částka 21

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

48. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19, příspěvková organizace
 sídlo: Ukrajinská 19, 708 00 Ostrava-Poruba

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 29. 6. 2001 na dobu neurčitou 

49. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – technické zhodnocení, v k. ú. Karviná-město, movitý majetek je 

uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,



Částka 21 Ústřední věstník stránka 983

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

50. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

51. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Bohuslava Martinů, Havířov-Město, Na Schodech 1, příspěvková orga-
nizace

 sídlo: Na Schodech 1, 736 01 Havířov-Město 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 233, na parc. č. 169, – pozemky, parc. č. 169, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 170, ost. plocha, parc. č. 1458, ost. plocha, vše v k. ú. Havířov-město, movitý majetek 

je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 



stránka 984 Ústřední věstník Částka 21

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

52. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Bohuslava Martinů, Havířov-Město, Na Schodech 1, příspěvková orga-
nizace

 sídlo: Na Schodech 1, 736 01 Havířov-Město

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku, obchodní činnost včetně zprostředkování

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

53. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola J. R. Míši, Orlová-Poruba, Slezská 1100, příspěvková organizace
 sídlo: Slezská 1100, 735 11 Orlová-Poruba

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1100, na parc. č. 3079/18, budova bez č. p./če, na 

parc. č. 3079/19, budova bez č. p./če, na parc. č. 3079/20, – pozemky, parc. č. 3079/18, zast. plocha a nádvoří, 

parc. č. 3079/19, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3079/20, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Poruba u Orlové, 

movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-



Částka 21 Ústřední věstník stránka 985

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

54. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola J. R. Míši, Orlová-Poruba, Slezská 1100, příspěvková organizace
 sídlo: Slezská 1100, 735 11 Orlová-Poruba 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

55. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Rychvald, Orlovská 495, příspěvková organizace
 sídlo: Orlovská 495, 735 32 Rychvald

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 495, na parc. č. 138, – pozemek, parc. č. 138, zast. 

plocha a nádvoří, vše v k. ú. Rychvald, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové orga-

nizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,



stránka 986 Ústřední věstník Částka 21

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

56. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Rychvald, Orlovská 495, příspěvková organizace
 sídlo: Orlovská 495, 735 32 Rychvald

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování, pronájem 

majetku, pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

57. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Leoše Janáčka, Havířov, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1471, Podlesí, na parc. č. 524/68, v k. ú. Bludovice, 

movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 



Částka 21 Ústřední věstník stránka 987

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

58. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Leoše Janáčka, Havířov, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

59. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola Pavla Kalety, Český Těšín, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 105, na parc. č. 185, pozemek, parc. č. 185, zast. 

plocha a nádvoří, vše v k. ú. Český Těšín, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 

organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

60. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj



stránka 988 Ústřední věstník Částka 21

b) název: Základní umělecká škola Pavla Kalety, Český Těšín, příspěvková organizace 
 sídlo: beze změny 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

61. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Bohumín-Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace
 sídlo: Žižkova 620, 735 81 Bohumín-Nový Bohumín

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 620, na parc. č. 348, pozemek, parc. č. 348, zast. 

plocha a nádvoří, vše v k. ú. Nový Bohumín, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 

organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

62. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Základní umělecká škola, Bohumín-Nový Bohumín, Žižkova 620, příspěvková organizace
 sídlo: Žižkova 620, 735 81 Bohumín-Nový Bohumín 

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny



Částka 21 Ústřední věstník stránka 989

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-
nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 mění se takto: pronájem majetku
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

63. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Gymnázium Františka Živného, Bohumín, Jana Palacha 794, příspěvková organizace
 sídlo: Jana Palacha 794, 735 81 Bohumín
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 
 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 794, na parc. č. 1485/1, budova č. p. 795, na parc. 

č. 1482, – pozemky, parc. č. 1482, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1483, ost. plocha, parc. č. 1484, ost. plocha, 
parc. č. 1485/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1485/2, ost. plocha, parc. č. 1485/3, ost. plocha, parc. č. 1485/2, 
hřiště-stadion, vše v k. ú. Nový Bohumín, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové 
organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 
činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 
– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 
– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,
– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,
– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,
– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,
– provádět pravidelnou roční inventarizaci,
– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 
dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,
– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,
– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 
– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

64. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj
b) název: Gymnázium Františka Živného, Bohumín, Jana Palacha 794, příspěvková organizace
 sídlo: Jana Palacha 794, 735 81 Bohumín
 identifi kační číslo: beze změny 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 



stránka 990 Ústřední věstník Částka 21

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

65. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Český Těšín, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 689, na parc. č. 1486, budova na parc. č. 1489/1, 

budova na parc. č. 1489/2, budova na parc. č. 1490/2, budova na parc. č. 1490/3, – pozemky, parc. č. 1486, zast. 

plocha a nádvoří, parc. č. 1487, ost. plocha, parc. č. 1488, ost. plocha, parc. č. 1489/1, zast. plocha a nádvoří, 

parc. č. 1489/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1489/3, ost. plocha, parc. č. 1489/4, ost. plocha, parc. č. 1490/1, 

ost. plocha, parc. č. 1490/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 1490/3, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Český 

Těšín, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

66. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Český Těšín, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 



Částka 21 Ústřední věstník stránka 991

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, hostinská činnost, pronájem majetku, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

67. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Havířov-Město, Komenského 2, příspěvková organizace
 sídlo: Komenského 2, 736 01 Havířov-Město

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 328, Město, na parc. č. 1422, – pozemek, parc. 

č. 1422, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Havířov-město, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech 

příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

68. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Havířov-Město, Komenského 2, příspěvková organizace
 sídlo: Komenského 2, 736 01 Havířov-Město

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 



stránka 992 Ústřední věstník Částka 21

69. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1442, Nové Město, na parc. č. 3458/4, budova bez 

č. p./če, na parc. č. 3458/6, – pozemky, parc. č. 3458/3, ost. plocha, parc. č. 3458/4, zast. plocha a nádvoří, 

parc. č. 3458/6, zast. plocha a nádvoří, vše v k. ú. Karviná-město, movitý majetek je uveden v inventurních 

soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

70. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostřed-

kování, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pronájem majetku 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

71. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj



Částka 21 Ústřední věstník stránka 993

b) název: Obchodní akademie, Orlová, příspěvková organizace
 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 964, Lutyně, na parc. č. 3741/1, – pozemky, parc. 

č. 3741/1, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3741/5, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 3742/2, ost. plocha, parc. 

č. 3742/4, ost. plocha, vše v k. ú. Horní Lutyně, movitý majetek je uveden v inventurních soupisech příspěv-

kové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnic-

tví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

72. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Obchodní akademie, Orlová, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: hostinská činnost, závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, pořádání rekvalifi kačních kursů, vzdělá-

vacích kursů a odborného školení včetně zprostředkování, pronájem majetku, poskytování software a poraden-

ství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti, webové portály 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

73. změnu u příspěvkové organizace dnem 15. 10. 2009

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj



stránka 994 Ústřední věstník Částka 21

b) název: Gymnázium s polským jazykem vyučovacím – Gimnazjum z Polskim Jezykiem Nauczania, Český 
Těšín, příspěvková organizace

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: 

 mění se takto: nemovitý majetek v hodnotě – budova č. p. 1955, na parc. č. 365/2, 377, budova bez č. p./če, na 

parc. č. 365/3, – pozemky, parc. č. 365/2, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 365/3, zast. plocha a nádvoří, parc. 

č. 377, zast. plocha a nádvoří, parc. č. 373, ost. plocha, vše v k. ú. Český Těšín, movitý majetek je uveden v in-

venturních soupisech příspěvkové organizace 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 mění se takto: 

– k nabytí nemovitého majetku je nutný předchozí souhlas zřizovatele, 

– organizace nabývá movitý majetek včetně fi nančních darů pro svého zřizovatele,

– hospodárně a účelně využívat majetek, pečovat o něj, udržovat jej a opravovat, vést evidenci a účetnictví,

– majetek nelze prodat, směnit, darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, vložit do jiného 

subjektu,

– pronájem majetku bez souhlasu zřizovatele pouze krátkodobě, nejdéle však na dobu 1 roku, na dobu delší 

než jeden rok jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– stavební investiční činnost pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

– uzavírat smlouvy o výpůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

– odpisy majetku dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem,

– provádět pravidelnou roční inventarizaci,

– organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věc-

ných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou 

dle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

– dodržovat obecně platné předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny,

– včas uplatňovat právo na náhradu škody proti těm, kteří za škodu odpovídají,

– pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,

– při nakládání s majetkem je organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy a směrnicemi 

zřizovatele, 

– dodržovat zákon č. 250/2000 Sb., a další předpisy související s fi nančním hospodařením příspěvkových 

organizací 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: beze změny 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 

74. změnu u příspěvkové organizace dnem 1. 1. 2010

a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj

b) název: Gymnázium s polským jazykem vyučovacím – Gimnazjum z Polskim Jezykiem Nauczania, Český 
Těšín, příspěvková organizace 

 sídlo: beze změny

 identifi kační číslo: beze změny 

c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: beze změny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: beze změny

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlast-

nímu hospodářskému využití: beze změny 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřený majetek, včetně majetku získaného její vlastní 

činností, spravovala pro hlavní účel, k němuž byla zřízena: beze změny 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 mění se takto: provádění rekvalifi kačních kursů, vzdělávacích kursů a odborného školení včetně zprostředko-

vání, pronájem majetku, kopírovací práce 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: od 27. 9. 2001 na dobu neurčitou 



Vyberte si z nabídky věstníků a zpravodajů

Objednávky přijímá a vyřizuje: SEVT, a. s., oddělení předplatného, Pekařova 4, 181 06 Praha 8 – Bohnice

 Tel.: 283 090 354, 283 090 352   �   Fax: 233 553 422   �   e-mail: predplatne@sevt.cz

 Obsahy věstníků a zpravodajů na www.sevt.cz 

www.sevt.cz    www.ceskeskolstvi.cz    www.dobryskolak.cz    www.ceskeskolky.cz    www.mapcentrum.cz

Předpokládaná výše předplatného pro rok 2011 a periodicita distribuovaných věstníků a zpravodajů:

 
Název věstníku, zpravodaje

 Předpokládaná Záloha
  periodicita na předplatné

 Věstník Úřadu pro ochranu osobních údajů 4krát ročně 400 Kč

 Energetický regulační věstník 10krát ročně 2600 Kč

 Ústřední věstník ČR 7krát ročně 450 Kč

 Věstník Ministerstva zemědělství 3krát ročně 200 Kč

 Věstník Ministerstva zdravotnictví 10krát ročně 1800 Kč

 Cenový věstník Ministerstva fi nancí 16krát ročně 1600 Kč

 Finanční zpravodaj  6krát ročně 650 Kč

 Věstník Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 12krát ročně 600 Kč

Oficiální distributor publikací Evropské unie a Úředního věstníku EU



stránka 996 Ústřední věstník Částka 21

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – 
SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jed-
notlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. 
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné do-
dávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo 
jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady 
jsou dopisovány jednorázově. Změny adres a počtu odebraných výtisků jsou 
prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od 
data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo 
bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č. j. 117/93 ze dne 9. dubna 1993. Podavanie 
novinových zásielok v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, 
č .j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 255, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. 
P. O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za do-
dávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí třetí záloha předplatného 700 Kč.
Tiskne: SPRINT SERVIS, Lovosická 31, Praha 9.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


